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PROTOKÓŁ NR XXIV/2020 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  
w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy X Swoszowice na 2020 rok, odwołania Przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy X, przesunięcia środków finansowych w ramach zadania 

„Obsługa Dzielnic” w 2020 roku oraz wprowadzenia urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy Krygowskiego; 

26 października 2020 roku 
(sala OSS Opatkowianka ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:05 – 19:15 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 17:05 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XXIV sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 18 

członków Rady.  

Gość: Pan Antoni Fryczek Sekretarz Miasta Krakowa. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynął wniosek Zarządu o wycofanie: 

Druku nr 266 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/246/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” w 2020 roku. 

W związku z faktem, iż ww. wniosek został zgłoszony przez projektodawcę na podstawie 

§ 18 ust. 5 Statutu Dzielnicy X nie wymagał on głosowania i został wycofany z porządku 

obrad.  

Następnie p. Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynęły również wnioski na 

podstawie § 29 ust. 1 Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 

Statutu (czyli obowiązku przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co 

najmniej 8 dni przed sesją oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na 

tablicy ogłoszeń Dzielnicy). Następnie poddał je pod głosowanie, celem wprowadzenia do 

porządku obrad poniższych projektów uchwał. 

 

Projekt Zarządu. 

Druk nr 270 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/246/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” w 2020 roku. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 271 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2020. 

 

 



 3 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 272 

w sprawie wprowadzenia urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy 

Krygowskiego. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie p. Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce zgłosić uwagi do projektu porządku 

obrad. Wobec braku uwag p. Przewodniczący, zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu stwierdził, iż 

projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad XXIV 

sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X Swoszowice, w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XXIV sesji nadzwyczajnej  

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na 2020 rok, odwołania Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X, 

przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” w 2020 roku 

oraz wprowadzenia urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy Krygowskiego; 

26.10.2020 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 256 

w sprawie odwołania Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X Swoszowice. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 270 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/246/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” w 2020 roku. 

/projekt Zarządu/ 

Druk nr 271 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2020. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 272 

w sprawie wprowadzenia urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy 

Krygowskiego. 

/projekt Grupy Radnych/ 

5. Oświadczenia i komunikaty.     
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Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXIII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Pan Przewodniczący poinformował, iż w jego ocenie Druk nr 256 będzie budził największe 

emocje, w związku z czym przesunął jego procedowanie jako ostatni w niniejszym punkcie. 

Następnie przystąpił do procedowania projektu uchwały przygotowanego przez Zarząd. 

Druk nr 270 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/246/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” w 2020 roku. 

Pan Przewodniczący przeczytał niniejszy projekt uchwały i uzasadnił jego przygotowanie. 

Następnie otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał niniejszy 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXIV/253/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 271 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2020. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

  

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

Pan Andrzej Drąg zgłosił błąd przy wskazaniu realizatora jednego z zadań. 

 

Pan Andrzej Balicki poprosił o 2 minuty przerwy, celem przygotowania poprawki. 

 

Pan Przewodniczący ogłosił 2 minuty przerwy. 

 

(po przerwie) 

 

Pan Przewodniczący wznowił obrady i poprosił autora poprawki o jej odczytanie. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał ww. poprawkę. 

 

Następnie p. Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału 

w dyskusji poddał niniejszą poprawkę pod głosowanie. 
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Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały 

z uwzględnieniem przyjętej poprawki. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIV/254/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 272 

w sprawie wprowadzenia urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy 

Krygowskiego. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dariuszowi Rejkowi. 

  

Pan Dariusz Rejek przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIV/255/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 256 

w sprawie odwołania Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący w związku ze zgłoszonym przez grupę radnych wnioskiem o odwołanie 

Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, stosownie do § 12 ust. 6 Statutu Dzielnicy X wyłączył 

się odpowiednio od prowadzenia sesji w tym punkcie i przekazał prowadzenie sesji 

najstarszemu wiekiem radnemu p. Andrzejowi Balickiemu. 

 

Pan Andrzej Balicki przystąpił do procedury odwołania Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 

X określonej w § 58 Statutu Dzielnicy X, jednocześnie odczytując przepisy zawarte 

w ustępach 1, 2 i 3 ww. paragrafu. 
 

Następnie poinformował obecnych, iż ww. druk został złożony podczas sesji w dniu 

31 sierpnia 2020 r. i oddał głos p. Dorocie Kozak. 

 

Pani Dorota Kozak odczytała treść projektu uchwały, wraz z uzasadnieniem. 

 

Następnie prowadzący obrady poinformował obecnych, iż w myśl  § 58 ust. 3 Statutu 

Dzielnicy X wniosek został przekazany celem zaopiniowania do Komisji Rewizyjnej 

Dzielnicy X i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii. 

 

Pan Adam Rymont Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeczytał opinię przygotowaną 

przez Komisję Rewizyjną. 

 

Następnie prowadzący obrady odczytał maila od nieobecnego na sesji p. Wojciecha Liszki 

Zastępcy Przewodniczącego Rady Dzielnicy X i otworzył dyskusję. 
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W dyskusji udział wzięli: 

p. Angelika Kuczaj, p. Przewodniczący, p. Dariusz Rejek, p. Elżbieta Dąbska, p. Andrzej 

Łatka, p. Dorota Kozak, p. Dominik Galas, p. Bożena Zając, p. Konrad Kaczmarczyk, 

p. Józef Dziedzic, p. Elżbieta Dąbska, p. Andrzej Balicki, p. Grzegorz Dmytrzak, p. Artur 

Markiewicz, p. Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z obowiązkami Przewodniczącego Rady 

Dzielnicy X dot. m.in. podpisywania korespondencji oraz sposobu prowadzenia posiedzeń 

sesji i zarządu. Omówiono również treść uzasadnienia złożonego do niniejszego projektu 

uchwały oraz relacji pomiędzy członkami Rady Dzielnicy X. Następnie odniesiono się do 

gazetki Dzielnicy X. Pan Konrad Kaczmarczyk odczytał pismo swojego autorstwa  

skierowane do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wniosku o odwołanie 

Przewodniczącego. Omówiono również kwestie związane ze zerwaniem quorum podczas 

sesji Rady Dzielnicy X oraz posiedzenia  Komisji Budżetowej. Poruszono także sprawy dot.:   

organizacji pracy Rady Dzielnicy X przez p. Przewodniczącego oraz realizowania inwestycji 

na terenie os. Wróblowice. 

 

Pan Andrzej Łatka zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji. Po wysłuchaniu jednego 

głosu za zgłoszonego przez p. Przewodniczącego i jednego głosu przeciw zgłoszonego przez 

p. Dorotą Kozak, prowadzący obrady poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10-głosów za, 8-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. Dyskusja została zakończona. 

 

Prowadzący obrady poinformował obecnych, że wniosek o odwołanie przewodniczącego 

Zarządu Dzielnicy wymaga głosowania tajnego, jednocześnie przypominając, iż Rada 

odwołuje Przewodniczącego Zarządu większością co najmniej 3/5 głosów statutowego składu 

Rady, w głosowaniu tajnym, a głosowanie zgodnie z § 34 ust. 2 Statutu Dzielnicy X 

przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 

 

Następnie prowadzący obrady zaproponował przystąpienie do powołania trzy osobowej 

Komisji Skrutacyjnej, jednocześnie przypominając, iż Przewodniczący Zarządu Dzielnicy X, 

nie może wchodzić w jej skład. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosili się: p. Andrzej Adamus, p. Józef Dziedzic i p. Konrad 

Kaczmarczyk. 

 

Prowadzący obrady przystąpił do głosowania nad ww. składem Komisji Skrutacyjnej en bloc. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Komisja Skrutacyjna w ww. składzie została powołana. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Skrutacyjną o wybór Przewodniczącego ze swojego 

składu. 

 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został p. Konrad Kaczmarczyk. 

 

Prowadzący obrady przypomniał, iż głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sposób 

umożliwiający rzeczywiste zachowanie tajności głosowania. Po akcie głosowania Komisja 
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przystąpi do liczenia głosów i sporządzi protokół z głosowania. Następnie powierzył 

przeprowadzenie głosowania Komisji Skrutacyjnej. 

 

Pan Konrad Kaczmarczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przeczytał informację dot. 

głosowania tajnego w sprawie odwołania Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X 

i przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie 
 

Prowadzący obrady ogłosił kilku minutową przerwę, celem przeliczenia głosów. 

 

Prowadzący wznowił obrady i oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Odczytanie wyników 
 

Wyniki głosowania:      

8-głosów za odwołaniem Przewodniczącego Zarządu. 

10-głosów przeciw odwołaniu Przewodniczącego Zarządu. 

0-głosów wstrzymujących się. 

0-głosów nieważnych. 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała nie została podjęta i przekazał prowadzenie sesji 

Przewodniczącemu Zarządu Dzielnicy X Swoszowice celem jej kontynuowania.  

 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Oświadczenia i komunikaty. 

Pani Angelika Kuczaj omówiła kwestie związane z przedstawieniem wyników głosowania 

w ramach Budżetu Obywatelskiego oraz kwestię dot. sprawy związanej z odwołaniem 

Przewodniczącego. Następnie poinformowała obecnych o stanie zdrowia jednego z dzieci  

z os. Opatkowice, które walczy z chorobą oraz zaapelowała o nie lekceważenie pandemii 

koronawirusa. 

 

Pani Bożena Zając poruszyła kwestię związaną z organizacją sesji Rady Dzielnicy X w OSS 

Opatkowianka. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

p. Przewodniczący, p. Angelika Kuczaj, p. Antoni Fryczek Sekretarz Miasta Krakowa, 

p. Przewodniczący, p. Artur Markiewicz. 

 

Podczas dyskusji p. Przewodniczący m.in. podkreślił konieczność zasłania ust i nosa przez 

wszystkich uczestników sesji zwracając uwagę p. D. Kozak, p. D. Galasowi i p. A. Kuczaj 

oraz podziękował radnym, którzy głosowali przeciw wnioskowi o jego odwołanie, wzięli 

udział w dyskusji oraz p. Andrzejowi Balickiemu za poprowadzenie sesji. Następnie 

poruszono kwestię związaną z organizacją sesji w trybie zdalnym oraz ewentualnego 

zwołania sesji w Klubie Sportowym Wróblowianka. 

 

Pan Konrad Kaczmarczyk pogratulował p. Przewodniczącemu mandatu zaufania. Następnie 

poinformował obecnych radnych o akcji pomoc dla seniorów, jednocześnie prosząc o jej 

rozpowszechnienie wśród mieszkańców. 
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W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

p. Przewodniczący, p. Angelika Kuczaj. 

 

Następnie p. Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XXIV sesję nadzwyczajną 

Rady Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 26 października 2020 r. na godz. 17.00. 

 

Koniec sesji godzina 19:15. 

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 

 

                  Radny 

    Dzielnicy X Swoszowice 

 

         Andrzej Balicki 

 

 


